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Regionalt vårdkompetensråd Mellansverige 

 

Aktivitetsplan 2026 Regionala vårdkompetensrådet Mellansverige 
 
Regionala vårdkompetensrådet Mellansverige och dess uppdrag 
Regionala vårdkompetensrådet Mellansverige är ett samverkansforum mellan regioner, kommuner, lärosäten. Rådet omfattar verksamheterna i 
följande sju län: Dalarna, Gävleborg, Södermanland, Uppsala, Värmland, Västmanland och Örebro. Övergripande mål med rådets verksamhet 
är att effektivisera kompetensförsörjningen av hälso- och sjukvården och tandvården. Regionala vårdkompetensrådet Mellansverige ska initialt 
rikta sitt arbete mot de yrken som kräver högskoleutbildning. Vid förändring av uppdraget för det nationella vårdkompetensrådet anpassas 
uppdraget för det regionala vårdkompetensrådet. Utgångspunkter för rådets arbete är att en effektivare och bättre samordnad 
kompetensförsörjning inom hälso- och sjukvården kan bidra till en mer jämlik, säker, effektiv och hållbar hälso- och sjukvård. 
 
Mål och fokusområden för Regionala vårdkompetensrådet Mellansverige 2026 
 
Övergripande mål 
Övergripande mål med rådets verksamhet är att effektivisera kompetensförsörjningen av hälso- och sjukvården och tandvården genom att: 
• främja dialog och samverkan mellan berörda aktörer på regional nivå 

• samla och föra dialog om huvudmännens kompetensbehov och om kompetensförsörjning på både lång och kort sikt till lärosätena  

•  föra dialog om planerade förändringar av utbildningar  

•  samverka kring strategiska framtidsfrågor inom kompetensförsörjning  

•  samordna arbetet med det gemensamma utbildnings-uppdraget (VFU) för alla relevanta utbildningar  

•  samverka och föra dialog med det nationella vårdkompetensrådet  

•  länka samman det nationella vårdkompetensrådet med arbetet på regional och lokal nivå  

•  främja att nationella förslag på åtgärder realiseras och att det skapas tryck i arbetet regionalt och lokalt  

•  samverka med övriga regionala vårdkompetensråd 

 

 



Organisation 

Rådet ska ses som en styrgrupp, och det huvudsakliga framtagandet av underlag sker inom respektive parts verksamheter. Till rådet finns ett 
arbetsutskott, med uppdrag att bereda agenda och ärenden inför varje rådsmöte. Arbetsutskottet består av totalt sex ledamöter, två representan-
ter från vardera från regioner, kommuner och lärosäten samt processledare. Arbetsutskottet har möjlighet att inrätta arbetsgrupper utifrån be-
hov. 

 
Fokusområden 2026 
Regionala vårdkompetensrådet arbetar för att främja kompetensförsörjning av hälso- och sjukvården och tandvården.  
Rådet har fem prioriterade områden för 2026. 
1. Samverkan kring specialistsjuksköterskeutbildningar 
2. Kunskapsutbyte och samordning av utbildningstjänster för läkare på allmän- (AT) och basnivå (BT) 
3. Kompetensförsörjningsanalys  
4. Verksamhetsförlagd utbildning 
5. Samordning nationella utbildningar 
 
Under 2025 har tre arbetsgrupper varit kopplade till rådet, Samverkan specialistsjuksköterskeutbildning, Kunskapsutbyte och samordning av 
utbildningstjänster för läkare på allmän- (AT) och basnivå (BT), samt Kartlägga befintliga modeller för kompetensvägar i klinisk vård. 
Inför 2026 fortsätter arbetet i två av grupperna, och en tredje gruppering kommer tillsättas. Vid behov kan fler arbetsgrupper startas. 
 
Planerade arbetsgrupper 2026 
1. Samverkan specialistsjuksköterskeutbildning 
2. Kunskapsutbyte och samordning av utbildningstjänster för läkare på allmän- (AT) och basnivå (BT) 
3. Kompetensförsörjningsanalys  
 
Arbetsgruppernas uppdragsbeskrivningar kommer uppdateras under våren 2026. Uppdragsdirektiven publiceras på rådets webbplats. 
Utöver nedan aktiviteter har Regionala vårdkompetensrådet beredskap att samverka med Nationella vårdkompetensrådet, både genom att bidra 
med underlag och vid behov delta i arbetsgrupper.  
 
 
 
 

https://www.sjukvardsregionmellansverige.se/sjukvardsregion-mellansverige/kompetensforsorjning/regionala-vardkompetensradet/arbetsgrupper


 
Aktiviteter 2026  
 

Aktivitet 
 

Genomförande Innehåll 

Bevaka utvecklingen på nationell nivå gällande verksam-
hetsförlagd utbildning 
Från: Nationella rådet: Verksamhetsförlagd utbildning (VFU)  
Ex. Stöd till kommuner och Kliniskhandledning.se 
 
 
  
 

Arbetsutskottet Kontakt: Ulrika 
digital handledning, avtal tecknas för handledarstöd region till kommunernas handledare 
 
 

Bevaka utvecklingen av Region Uppsala och Region Stock-
holms placeringsverktyg 

Arbetsutskottet,  Kontakt: Christina Halford 
Planeras presentation ht -26 

Stödja arbetet med intresseanmälan om att delta i satsning 
på praktiknära forskarskolor för sjuksköterskor samt i bildan-
det av samverkansnoder för forskarskolorna och verksam-
hetsförlagd utbildning inom området. 
 

Arbetsutskott Kontakt: Anna Letterstål och Elina Mäki-Torko 

Bevaka utvecklingen av regelverket för förenade anställ-
ningar och gemensamma/kombinationsanställningar 
 

Arbetsutskottet Bevakning utveckling nationell nivå och erfarenhetsutbyte 
Kontakt: Pia Linde  

Ha en beredskap för att starta arbetsgrupper/nätverk som 
stöd till rådet för att hantera aktuella frågor eller utmaningar 

Arbetsutskottet Behövs nätverk inom några områden som kan aktiveras vid behov ex. vid frågor från nationell nivå, 
VFU är en sådan fråga där representanter behöver uppdateras. Metodik 
Interprofessionellt lärande, avtal gemensamma kommun, region 
Gävle presentera avtalen 
 
Fler områden kan identifieras när Nationella handlingsplanen klar  
Länk nuvarande grupper: Arbetsgrupper - Sjukvårdsregion Mellansverige 
 

Samverka med övriga regionala vårdkompetensråd Arbetsutskott Undersök möjligheten att gemensamt skriva till NVKR om behovet av att tydliggöra ärendehante-
ringen när det identifierats nya områden som borde ha nationella utbildningar.  Vilka myndigheter 
och organ har ansvar för vad i processen att inrätta nya nationella utbildningar. 
 

Bevaka frågan om framtidens vårdkompetens 
 

Arbetsutskott Utvecklingen inom respektive yrke, förändring av kompetens inom olika yrken, Nya kompetenser 
eller nya färdigheter till befintliga kompetenser, andra yrkesgrupper kopplat till Nära vård  
utbildningsinnehåll, välfärdsteknikens möjligheter/påverkan, AI 
Ingela: Uppstart utbildning Högskolan Dalarna assisterad teknik 
 
Unga medarbetare, förväntningar från och på de nya medarbetarna, från student till jobb  
 

https://www.sjukvardsregionmellansverige.se/sjukvardsregion-mellansverige/kompetensforsorjning/regionala-vardkompetensradet/arbetsgrupper


Aktivitet 
 

Genomförande Innehåll 

Samverka kring vård och omsorgsprogrammets utveckling 
kopplat till verksamhet i kommuner och regioner 
  

 Bra grund för sjuksköterskeutbildningen 

Följa upp hur nationella rådet hanterar  
vådens kompetensförsörjning för undersköterskor 
 

Huvudmanna-
grupp för  
kommuner 

Dialog med nationella rådet / eller på annat sätt få information om hur frågan om  
kompetensförsörjning av undersköterskor diskuterats i rådet. 
 
 

Samverka kring frågor som rör utbildning till specialistsjuk-
sköterska  

Arbetsgrupp Samverka kring kompetensöverföring mellan lärosäten och tillsammans med regioner och  
kommuner. Skrivelse till Nationella Vårdkompetensrådet och UKÄ utifrån lärdomarna av  
rapporten 
 
 

Kartlägga och sondera möjligheter att stödja tandvården i 
kompetensförsörjningsfrågor 

Arbetsutskottet Kartlägga vilka forum som finns för samarbete inom regioner och mellan regioner och lärosäten 
idag för kompetensförsörjningsfrågor inom tandvård, samt vilka aktiviteter som pågår för att 
säkra kompetensförsörjning inom tandvården, samt säkra Mellansveriges möjlighet till påverkan 
gällande aktiviteter på nationell nivå. 
 
Skrivelse till tandvårdsdirektörerna  
Kontakt: Eva-Lena och Ted  
  

Kartlägga utlandsutbildad personals väg till svensk legitimat-
ion och arbete i svensk hälso- och sjukvård (kommun och 
region) 

Arbetsutskott SKR har nätverk kopplat till kompetensförsörjning, samt för regionerna finns sjukvårdsregionalt 
nätverk 
 
Skrivelse till Nationella vårdkompetensrådet angående behov av nationell introduktionsutbildning 
 

Följa forskningen inom rådets prioriterade områden Arbetsutskottet Bevaka aktuell forskning inom Mellansverige 
Kontakt: Ingela och Anna 

Bevaka utvecklingen av språkkrav i lagstiftningen för olika 
yrkesgrupper, samt omvärldbevaka arbete med språkut-
veckling i andra regioner, kommuner och myndigheter  
 

Arbetsutskottet Kontakt: Jesper  
 
Bevaka Språksatsningar för att stärka språkförståelse, erfarenhetsutbyte och samverkan andra 
RVKR 

Kunskapsutbyte och samordning av utbildningstjänster för 
läkare på allmän- (AT) och basnivå (BT) 
 

 Samverkan och erfarenhetsutbyte mellan regionerna i övergången till en  
ny utbildningsstruktur samt att utveckla planeringsunderlag för dimensionering av läkares  
utbildningstjänster. Representera Mellansverige på nationell nivå. 
 

Skriva fram och samordna ärenden till Nationella vårdkom-
petensrådet som bör hanteras gemensamt nationellt i stället 
för regionalt 
 

Arbetsutskottet  
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